UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STTTT-TTBCXB Đắk Lắk, ngày      tháng  4  năm 2022
V/v tuyên truyền triển khai thực hiện Chương trình về

phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến

năm 2025 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

 - Các cơ quan báo chí  địa phương;

-  Văn phòng đại diện; Phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TX, TP;

- Đài Truyền thanh-Truyền hình các các huyện, TX, TP;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện Krông Pắc;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện Ea Kar;

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày

10/3/2022 về việc triển khai Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình trong tình

hình mới đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ

quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung sau:

1. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung được nêu tại Kế

hoạch số 53/KH-UBND ngày 10/3/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai Chương

trình về phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 trên địa bàn

tỉnh.

2. Đẩy mạnh và đổi mới các hoạt động phổ biến, tuyên truyền chủ trương, chính

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống bạo lực gia đình; Tăng thời

lượng, tần suất, chuyên mục, chuyên trang hợp lý để tuyên truyền về phòng, chống bạo

lực gia đình, nhất là các điểm nóng về bạo lực gia đình; biểu dương những tấm gương

điển hình có đóng góp tích cực cho công tác phòng, chống bạo lực gia đình trên các

phương tiện thông tin đại chúng.

(Gửi kèm Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 10/3/2022 của UBND tỉnh để các đơn

vị nghiên cứu tuyên truyền)

Nhận được Công văn, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị khẩn

trương triển khai thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện hằng năm (trước ngày 20 tháng

11) về Sở Thông tin và Truyền thông (qua Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản), số

08 Lý Thái Tổ, thành phố Buôn Ma Thuột , đồng thời file mềm Báo cáo gửi về địa chỉ

email: phongbaochi@tttt.daklak.gov.vn để Sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh đúng thời

gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở VH, TT&DL (b/c);

- Phòng KGVX-VP UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Tý

mailto:phongbaochi@tttt.daklak.gov.vn

		2022-04-13T15:40:04+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-13T16:37:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-13T16:37:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-13T16:37:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!